#### הרקע לבקשה

2. נגד הנאשם הוגש כתב אישום, ובו מיוחסות לו 28 עבירות של הוצאת חשבוניות מס, מבלי שעשה או התחייב לעשות עסקה שלגביה הוציא את החשבונית או המסמך האמור, עבירות לפי סעיף 117(ב)(3) לחוק המע"מ התשל"ו-1975; וכן, עבירה של שימוש במרמה או תחבולה או שהרשה לאחר להשתמש או עשה מעשה אחר, עבירה לפי סעיף 117(ב)(8) לחוק המע"מ התשל"ו-1975.

3. במסגרת פרשת התביעה, העיד ביום 20.07.2023 בפני בית המשפט עד תביעה מס' 4, מר ניצן ניב, מומחה להשוואת כתב יד מטעמה של המאשימה.

בסיום חקירתו של המומחה, ולאחר עיון בחוות הדעת, שהיא רזה בתוכנה, נשאל המומחה על ידי בית המשפט, כיצד יוכל בית המשפט לבחון את שיקול דעתו, על יסוד האמור בחוות דעתו, וזאת בהיעדר ניירות העבודה.

עוד הוסיף ב"כ הנאשם, כי כאשר שאל את המומחה אם חוות הדעת שהוגשה היא 3 דפים ודף הנוסחים, המומחה השיב כי זוהי חוות הדעת, וזה מה שהוגש לבית המשפט (ראו עמ' 59 לפרוט' ש' 17 - 18). על כן, מבקש ב"כ הנאשם לראות ביתר המסמכים ככאלו שאינם חלק מחומרי חקירה, ולא להתיר הגשתם.

## דין והכרעה

7. המסגרת הנורמטיבית לדין בבקשה קבועה בסעיפים 156 ו- 167 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982, אשר קובעים כך:

"156. לא הודה הנאשם בעובדות שיש בהן כדי להרשיעו באישום או באחד האישומים שבכתב האישום, או שהודה ובית המשפט לא קיבל את הודייתו, תביא התביעה לפני בית המשפט את ראיותיה לעובדות שלא נתקבלה עליהן הודיה, ורשאית היא להקדים להן דברי פתיחה

...

167.

עיוות דין לנאשם, משמעו פגיעה בניהול הליך פלילי תקין בעניינו של הנאשם, העולה כדי פגיעה בזכויותיו, אשר כוללות, בין היתר, את זכות העיון בחומר חקירה, בפרט בטרם יחקר עד התביעה הרלוונטי (ראו בש"פ 9322/99 **מסראווה נ' מדינת ישראל**, פ"ד נד(1) 376 (2000)). בהתאם לכך, ובהתאם לסעיף 74 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982, המאשימה נדרשת להעביר עם הגשת כתב האישום את מלוא חומר החקירה אל הנאשם ובא כוחו, וזאת לצורך מתן הזדמנות נאותה לנאשם להתגונן. העברה חלקית של חומרי חקירה מהווה פגיעה שלעיתים תהא קשה עבור הנאשם, ותוביל לעיוות דין כלפיו. בעניין זה יש להפנות לדברי כב' השופט עמית בבש"פ 8252/13 **מדינת ישראל נ' ליאל שינר**, סו(3) 442 (2014), בעמ' 457:

- כשהשאלה היא הוכחת האשמה, ולא כשהכתוב מדבר על ליקויים טכניים בכתב-ההאשמה וכדומה".

15. בע"פ 5617/15 **מריסאת נ' מדינת ישראל** (פורסם במאגרים משפטיים 27.06.2016) (להלן - "**עניין מריסאת**"), הרשיע בית המשפט המחוזי את המערער בעבירת הריגה לפי סעיף 298 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, ובעבירה של חבלה בכוונה מחמירה לפי סעיף 329(א)(2) לחוק זה. המדינה הגישה ערעור על קולת העונש, ומנגד הגיש הנאשם ערעור על הכרעת הדין ועל חומרת העונש. ערעורו של המערער תמקד בטענה, ולפיה בעת מעצרו נתפסו על גג ביתו נעליים מוכתמות בדם, לגביהן הכחיש כי הן שייכות לו.

תשומת לב הצדדים, כי ההליך קבוע לשמיעת פרשת הגנה ביום 22.11.2023. ככל שהנאשם מבקש לחקור פעם נוספת את המומחה מטעם המאשימה, ימסור על-כך הודעה לבית המשפט לא יאוחר מיום 10.09.2023. לאחר מועד זה לא אתיר את זימון המומחה.

הנאשם רשאי להגיש חוות דעת מטעמו במסגרת פרשת ההגנה.

29. המזכירות תודיע לצדדים.

ניתנה היום, כ"ג אב
תשפ"ג, 10 אוגוסט
2023, בהעדר הצדדים.

**יהודה ליבליין, שופט**